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Unge iværksættere: ”Kom ud med jeres idéer!”  
 
4 unge nordjyder har gjort noget som kun få jævnaldrende gør. De har nemlig sat uddannelse på standby og har 

kastet sig ud i iværksætter-tilværelsen. Jobportalen, www.XYW.dk, der bygger bro mellem unge i 13- til 25-års 

alderen og erhvervslivet, er efter blot ét år så stor en succes at den bliver landssækkende. Opfordringen fra de 

tre stiftere til deres jævnaldrende lyder klart: ”kom ud med jeres idéer!” 

 

I februar sidste år gjorde 4 unge nordjyder alvor af et projekt, hvilket medførte at de kunne skrive iværksætter på 

visitkortet. Hvad der startede som et skoleprojekt, blev ført ud i livet og jobportalen www.XYW.dk så dagens lys. 

Videregående uddannelse er blevet udsat, og i stedet hedder uddannelsen ”autodidakt iværksætter på fuldtid”.  

 

”Vi har selv prøvet at lede efter vores drømmestudiejob, men de er ikke slået op i aviserne, og på nettet har det 

også været meget sparsomt med informationerne. Derfor fik vi ideen til XYW, fordi vi selv savnede et seriøst sted 

at kigge efter jobs. Vi skabte os hurtigt idéen om hvordan en portal som XYW skulle være, og så var det bare at 

kaste sig ud i det. Vi fortryder ikke ét sekund at vi tog den beslutning,” fortæller Daniel Birkholm, som er en af de 

tre unge stiftere af XYW. Han fortæller endvidere: ”Vores store force ligger i vores indgående kendskab til 

målgruppen, og vi ved derfor, hvordan vi rammer de unge på sociale medier som Facebook samt i skolerne og på 

musikfestivaler. Vi har med et seriøst budskab at gøre så det gælder om hele tiden at finde balancen mellem 

spændende tiltag som events, afstemninger og konkurrencer på den ene side og mere traditionel jobformidling på 

den anden. Indtil nu har vi dog oplevet, at de to modsætninger går op i en højere enhed. Vi tager hele tiden 

temperaturen på de unges gøren og laden og lytter til, hvad de har at sige, hvilket engagerer målgruppen”.  

 

www.XYW.dk har lige nu over 900 aktuelle stillingsopslag til unge i alle landets lokalområder. Dette gør portalen 

til Danmarks største af slagsen. 

 

Iværksætteri er vejen ud af krisen 

”Alle ved, at vi står i en krisetid. Gode og sunde iværksætterprojekter kan være en medvirkende årsag til, at vi 

kommer hurtigere ud af recessionen og på sigt, vil det skabe flere arbejdspladser i Danmark. Kan en 

iværksættervirksomhed klare sig igennem de dårlige tider, så er der etableret en virkelig god og sund forretning til 

gavn for det danske samfund. Derfor er det også ekstra dejligt, når vi så inspirerer andre unge til at blive 

iværksættere, ” udtaler Kevin Rebsdorf, som er ansvarlig for XYW.dk’s uddannelsesrelaterede del, XY-

Elevplads.dk. 

 

Uddannelse på standby 

”Vi kommer med henholdsvis en HHX- og HTX-uddannelse i bagagen. Personligt havde jeg en drøm om at blive 

iværksætter allerede før, jeg valgte HTX som min ungdomsuddannelse. HTX giver bedre vilkår end for eksempel 

STX, på grund af de mere kreative fag og vigtigst af alt at iværksætteri er på skemaet. Nu har det ført til, at vi 

udlever vores iværksætterdrøm,” udtaler Mads Bundgaard, der er produktansvarlig hos XYW.dk. 

 

Portalen består af de tre stiftere Mads Bundgaard (20 år), Kevin Rebsdorf (20 år) og Daniel Birkholm (19 år) og 

desuden af programmøren Michael Korsgaard (20 år), der alle har masser af gå-på-mod til trods for deres unge 

alder som iværksættere. Dette ses også i, at stifterne har sat uddannelse på standby og satser 100% på deres idé: 

”En videregående uddannelse ligger ude i fremtiden, og til den tid ser vi det som en styrke, at vi allerede i en ung 

alder har siddet med et enormt ansvar” udtaler Mads Bundgaard. 

 


